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Ikast

Brande
Nørre Snede

Områdets placering 
i kommunen.

Hvad er et kommuneplantillæg?

Byrådet skal udarbejde en kommuneplan, der bl.a. sammenfatter area-
lanvendelsen og bebyggelsesforholdene i kommunen. Kommunepla-
nen sætter rammerne for al lokalplanlægning. Hvis Byrådet ønsker at 
gennemføre en planlægning, der ikke er i overensstemmelse med den 
gældende kommuneplan, skal byrådet udarbejde et tillæg til kommu-
neplanen. Tillægget skal ændre kommuneplanen, så der bliver over-
ensstemmelse med den nye planlægning.

Tillægget indeholder en redegørelse, der beskriver baggrunden for 
tillægget. Derudover kan tillægget indeholde retningslinjer for area-
lanvendelsen og/eller rammer for lokalplanlægningen. Hvis det berørte 
område i kommunen ikke er rammelagt i den gældende kommuneplan, 
opretter tillægget nye rammer. Hvis det berørte område allerede er 
rammebelagt i kommuneplanen, beskrives de eksisterende rammebe-
stemmelser og de ændrede rammebestemmelser for området. Ram-
mernes afgrænsning vil altid fremgå af kortbilag.

Planloven bestemmer, at borgerne skal kunne tage stilling til et forslag 
inden endelig vedtagelse af et kommuneplantillæg. Derfor sendes et 
forslag til et kommuneplantillæg i off entlig høring. I høringsperioden er 
det muligt at komme med ændringsforslag, bemærkninger eller indsi-
gelser. Det vil altid stå i tillægget, hvornår byrådet har godkendt forsla-
get, hvornår det er i off entlig høring, og hvornår tillægget er endeligt 
vedtaget. 

Titel
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Centerområde, Chr. Bergs Vej, Brande.

Endelig vedtaget den 14. december 2020.
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Ny afgrænsning af 
centerområdet i tillægget.
Luftfoto 2019

Redegørelse

Formålet med tillæg nr. 47 til Ikast-Brande Kommuneplan 2017-2029 
er, at ændre plangrundlaget for et mindre område ved Chr. Bergs Vej i 
Brande. Arealet omfatter bl.a. et eksisterende centerområde til butik-
ker. 

Ændringen skal gøre det muligt at etablere butikker på op til 1.200 m² 
inden for lokalcentret. Samtidig skal ændringen justere afgrænsningen 
af lokalcentret, herunder ved at inddrage to matrikler i lokalcentret, 
samt udtage en anden del af det eksisterende centerområde, som ikke 
anvendes til centerformål. Der ændres ikke ved det maksimale brutto-
etageareal til detailhandelsformål inden for lokalcentret.

Tillægget er udarbejdet på baggrund af byrådets ønske om at sikre et 
varieret udbud af detailhandel og samtidig understøtte et lokalt udbud 
af dagligvarer tæt på boligområder.

Kommuneplantillæg nr. 47
Centerområde, Chr. Bergs Vej, Brande

Områdets placering i byen.

Chr.
 Berg

s V
ej

Chr.
 Berg

s V
ej

Målestok 1:1500 ved print i A4
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Det eksisterende centerområde til butikker. omfatter matrikel nr. 8f og 
8v samt del af matriklerne 8ag, 8u og 7000x, alle Brande By, Brande. 
Heraf anvendes matrikel nr. 8u ikke til centerformål, men er en eksiste-
rende villahave.

Herudover omfatter planområdet matrikel nr. 8bd og 8fa, begge Brande 
By, Brande, som i dag er udlagt til boligformål, samt en mindre del af 
matrikel nr. 8ag, Brande By, Brande der i dag ikke ligger inden for cen-
terområdet. Disse områder ønskes inddraget i centerområdet. 

Hele området grænser mod sydvest op mod Vejlevej og er overve-
jende omkranset af boligområder. Umiddelbart nord for matrikel nr. 
8ag Brande By, Brande ligger en enkelt ejendom, som er rammelagt til 
erhvervsformål. 

I planområdet ligger i dag bl.a. en eksisterende dagligvarebutik på ca. 
1.000 m². Denne butik er for lille og utidssvarende, og det er derfor 
ønsket, at butikken kan udvides til 1.200 m² butiksareal i henhold til 
planlovens muligheder.

Da det ikke er i overensstemmelse med de gældende rammebestem-
melser i kommuneplanen, at anvende matrikel nr. 8bd og 8fa, Brande 
By, Brande til centerformål og etablere butikker med en størrelse på 
op til 1.200 m² inden for området, skal det eksisterende plangrundlag 
ændres.

Lokalplanlægning

Parallelt med kommuneplantillæg nr. 47 fremlægges lokalplan nr. 399, 
hvor der er redegjort nærmere for udstykning, placering og udformning 
af ny bebyggelse.

Et forslag til kommuneplantillæg nr. 47 til Ikast-Brande Kommuneplan 
2017-2029 var i off entlig høring sideløbende med et forslag til lokalplan 
nr. 399.

Forhold til Ikast-Brande kommuneplan 2017-2029 

I Ikast-Brande Kommuneplan 2017-2029 er matrikel nr. 8f og 8v samt 
del af matriklerne 8ag, 8u og 7000x, alle, Brande By, Brande udlagt til 
centerområde i rammeområde nr. 13.C3.3, mens matrikel nr. 8bd og 
8fa, samt del af 8ag og 8u, alle Brande By, Brande er udlagt til bolig-
formål i rammeområde nr. 13.B1.7 (se kort på side 7).

Bestemmelserne for rammeområde nr. 13.C3.3 giver kun mulighed for 
at etablere butikker med et bruttoetageareal til butiksformål på op til 
1.000 m², mens bestemmelserne for rammeområde 13.B1.7 ikke giver 
mulighed for anvendelse til detailhandelsformål.

De ønskede ændringer er ikke i overensstemmelse med de eksiste-
rende bestemmelser for rammeområderne. Derfor er der udarbejdet et 
tillæg nr. 47 til kommuneplanen, som ændrer plangrundlaget således, 
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at afgrænsningen af rammeområderne 13.C3.3 og 13.B1.7 justeres, 
ligesom der gives mulighed for at etablere butikker med et bruttoeta-
geareal til butiksformål på op til 1.200 m² for den enkelte butik. 

Med kommuneplantillægget inddrages matrikel nr. 8bd og 8fa, begge 
Brande By, Brande i centerområdet, mens matrikel nr. 8u Brande By, 
Brande udtages af centerområdeafgrænsningen og overgår til ramme-
område nr. 13.B1.7. Samtidig justeres grænsen således, at hele matri-
kel nr. 8ag, Brande By, Brande vil indgå i centerafgrænsningen. 

I de eksisterende rammebestemmelser for rammeområde 13.C3.3 er 
den specifi kke anvendelse fastlagt til bycenter. Denne betegnelse vil 
med kommuneplantilllæg nr. 47 blive opdateret til betegnelsen lokal-
center, hvilket er samme betegnelse som anvendes for områdekatego-
rien i kommuneplanens retningslinjer om detailhandelsområder. Beteg-
nelsen lokalcenter er ligeledes tilsvarende Planlovens begreb for denne 
type centerområde, og der skabes dermed overensstemmelse mellem 
betegnelsen for kategorien af centerområdet i både kommuneplanens 
retningslinjer og rammebestemmelser, og samtidig overensstemmelse 
med Planlovens centerstrukturbetegnelser.  

Der ændres ikke ved det samlede, maksimale bruttoetageareal til 
detailhandelsformål inden for lokalcentret, hvilket derfor fastholdes til 
maks. 3.000 m² for lokalcentret som helhed. Det er derfor alene den 
maksimale størrelse på den enkelte butik som ændres, og der tilføres 
dermed ikke yderligere detailhandelsareal til området.

De nye bestemmelser for rammeområde 13.C3.3 fremgår af side 13. 

Bestemmelserne for rammeområde 13.B1.7 ændres ikke.

De nye afgrænsninger af rammeområderne 13.C3.3 og 13.B1.7 frem-
går af kortet på side 14 og 15.

Forholdet til den overordnede detailhandelsstruktur
Det er hensigten med den overordnede detailhandelsplanlægning i 
Ikast-Brande Kommune, at styrke den lokale forsyning med bl.a. dag-
ligvarer og dermed styrke Brande som centerby. 

Med vedtagelsen af kommuneplantillæg nr. 47 hæves den maksimale 
størrelse for butikker i det allerede eksisterende centerområde, hvilket 
giver mulighed for at etablere en ny og tidssvarende dagligvarebutik på 
op til 1.200 m² inden for området. 

Ved at fastholde den eksisterende indkøbsmulighed og samtidig give 
mulighed for at styrke vareudbuddet med en større butik, vil en gen-
nemførelse af kommuneplantillægget kunne styrke dagligvareforsynin-
gen lokalt i denne del af Brande, hvilket er i overensstemmelse med 
intentionerne i kommuneplanens mål for detailhandel. 

Med kommuneplantillægget fastholdes den overordnede, samlede 
ramme til butiksformål på maks. 3.000 m² inden for det samlede, 
udvidede lokalcenter. Ændringen af lokalcentret omfatter derfor alene 
en justering af den fysiske afgrænsning af området, samt en ændring 

Den nye afgrænsning af 
centerområdet vises med sort 
streg. Den lilla markering er den 
eksisterende afgrænsning.
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Ikast-Brande Kommuneplan 2013-2025

Vejlevej

Vejlevej Chr. B
erg

s V
ej

Chr. B
erg

s V
ej

Målestok 1:2000 ved print i A4

Eksisterende rammer

af de maksimale butiksstørrelser i overensstemmelse med Planlovens 
rammer. Ændringen vil derfor ikke medføre påvirkninger af de overord-
nede detailhandelsmuligheder i Brande, da der alene er tale om mindre 
justeringer som ikke hverken tilfører eller fjerner bruttoetageareal til 
butiksformål.

Ændringen af kommuneplanen er desuden i overensstemmelse med 
den Planstrategi, som Ikast-Brande Kommune har off entliggjort den 
22. april 2020. Af denne fremgår det, at man med den kommende 
revision af kommuneplanen, bl.a. vil revidere detailhandelsstrukturen, 
hvilket dette kommuneplantillæg nr. 47 følger op på. 
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Ændringer i eksisterende rammebestemmelser
Med vedtagelse af dette tillæg bliver afgrænsningen af de eksisterende 
rammeområder nr. 13.C3.3 og nr. 13.B1.7 ændret, ligesom bestemmel-
serne for rammeområde nr. 13.C3.3 ændres. 

Med tillægget bliver følgende bestemmelser ændret for rammeområde 
nr. 13.C3.3:  

• Den specifi kke anvendelse af rameområde ændres fra 
betegnelsen”bycenter” til ”lokalcenter”.

• Den maksimale størrelse for butikker ændres fra maks. 1.000 m² 
til 1.200 m².

Bestemmelserne for rammeområde 13.B1.7 bliver ikke ændret.

Grundvand
Rammeområdet er beliggende inden for Brande Vandværks indvin-
dingsopland samt inden for et område med almindelige drikkevands-
interesser. Nærliggende boringer viser, at de øverste op til ca. 7 m af 
undergrunden består af sand. Herunder kommer der meget afveks-
lende lag af bl.a. ler. 

Der er ingen boringer inden for planområdet, ligesom området ikke er 
registreret som boringsnært beskyttelsesområde.

Grundvands- og drikkevandsinteresserne i området er omfattet af ret-
ningslinjer i Ikast-Brande Kommuneplan 2017-2029. Retningslinjerne 
er med til at sikre, at arealanvendelsen ikke ændres, så den er i strid 
med Statens gældende vandområdeplaner, og at udviklingen i området 
ikke tilsidesætter hensynet til beskyttelsen af grundvandet.

De nationale interesser i kommuneplanlægningen i forhold til grund-
vandsressourcer varetages i overensstemmelse med:
• ” Bekendtgørelse om krav til kommuneplanlægning inden for om-

råder med særlige drikkevandsinteresser og indvindingsoplande til 
almene vandforsyninger uden for disse.” 

• ”Vejledning om krav til kommuneplanlægning inden for områder 
med særlige drikkevandsinteresser og indvindingsoplande til al-
mene vandforsyninger uden for disse.”

Kommuneplanlægningen skal jf. bekendtgørelsen friholde OSD og 
indvindingsoplande for virksomhedstyper og anlæg (jf. vejledningens 
bilag 1), der medfører en væsentlig fare for forurening af grundvandet. 
Kommuneplanlægningen skal desuden friholde afgrænsede borings-
nære beskyttelsesområder til almene vandforsyninger for udlæg af nye 
arealer til en arealanvendelse, der medfører øget fare for forurening af 
grundvandet.

De ændringer, der bliver foretaget i kommuneplantillægget, giver ikke 
mulighed for en arealanvendelse, som fremgår på vejledningens liste i 
bilag 1. 

Dette kommuneplantillæg ændrer de eksisterende anvendelsesmu-
ligheder for mindre dele af rammeområde nr. 13.C3.3 og nr. 13.B1.7. 



Ikast-Brande Kommuneplan 2017-2029

9

Kommuneplantillæg nr. 47

Heraf overgår to matrikler, samt en mindre del af en anden matrikel, 
fra boligområde til centerområde, mens del af en tredje matrikel over-
går fra centerområde til boligområde.  

Ikast-Brande Kommune har vurderet, at ændringerne i planområdet 
ikke vil medføre en væsentlig fare for forurening af grundvandet. Det 
vurderes, at ændringerne i planområdets anvendelse fra boligområde 
til centerområde og omvendt, ikke vil medføre en forøget forurenings-
risiko. 

For at sikre grundvandsbeskyttelse stilles der i lokalplanlægningen krav 
til håndtering af overfl adevand og spildevand. 

Planlægningen for den ændrede arealanvendelse vurderes at være i 
overensstemmelse med Ikast-Brande Kommunes grundvandsredegørel-
se, og strider ikke mod indsatsplan, vandplan eller anden grundvands-
relateret planlægning.

Grundvandsredegørelse for den samlede kommune
Kommuneplantillæg nr. 47 redegør for de lokale grundvandsforhold. 
Ikast-Brande Kommune har lavet en grundvandsredegørelse, som 
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redegør for grundvandsinteresserne i den samlede kommune. Grund-
vandsredegørelsen er vedtaget i februar 2015. Den samlede grund-
vandsredegørelse kan ses på kommunens hjemmeside: 

www.ikast-brande.dk/grundvandsbeskyttelse.

Forhold til anden planlægning

Natura 2000
Nærmeste Natura 2000-område (internationalt naturbeskyttelsesom-
råde) er habitatområde nr. 64 - Harrild Hede, Ulvemosen og heder i 
Nørlund Plantage – som ligger ca. 6,4 km nord for lokalplanområdets 
afgræsning.

Ikast-Brande Kommune vurderer, at projektet ikke i sig selv – eller i 
forbindelse med andre planer og projekter – vil kunne påvirke Natura 
2000-områder, og ikke vil være en hindring for, at målsætningerne for 
Natura 2000-områders tilstande nås og opretholdes.

Ikast-Brande Kommune har lavet ovenstående vurdering på følgende 
baggrund:

• Planområdets begrænsede omfang, da butikken skal udvides på 
samme placering som i dag     

• Afstanden til Natura 2000-områder er forholdsvis stor, da der er 
6,4 km til nærmeste habitatområde 

• Tiltagene i projektet omhandler bebyggelse i den eksistende del af 
Brande By

Bilag IV
Af bilag IV til EF-habitatdirektivet fra 1992 fremgår en række dyre- og 
plantearter, som er strengt beskyttede, uanset om de forekommer 
inden for et af de udpegede Natura 2000-områder eller udenfor. På 
den baggrund må der eksempelvis ikke gives tilladelse til aktiviteter, 
der kan beskadige eller ødelægge de pågældende dyrearters yngle- og 
rasteområder. 

Nationalt Center for Miljø og Energi (DCE) har undersøgt forekomsten 
af bilag IV-arter i Danmark i et kvadratnet på 10 x 10 kilometer. I 
hvert kvadrat registreres tilstedeværelse eller fravær af arten. I DCE´s 
kvadratnet, som omfatter det ansøgte, er der fundet følgende bilag IV 
arter: vandfl agermus, sydfl agermus, odder, markfi rben, stor vandsala-
mander, spidssnudet frø og ulv.

Ikast-Brande Kommune har ikke detaljeret kendskab til de enkelte ar-
ters forekomst i projektområdet. De arter, som ville kunne blive påvir-
ket af projektet er arten sydfl agermus, der har yngle- og rasteområde i 
huse. Planlægningen indebærer, at fl ere boliger inddrages og nedrives. 
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Der må kun må ske nedrivning eller åbning af tagkonstruktion i perio-
derne 1. maj – 20. maj og 15. august – 15. september. Alternativt skal 
en undersøgelse bekræfte, at fl agermus ikke er til stede i bygningen, 
før der må ske nedrivning.

Råstofplan 2016
I Råstofplan 2016 for Region Midtjylland er der ikke udlagt råstofgra-
veområder eller råstofi nteresseområder inden for eller umiddelbart i 
nærheden af planområdet.

Spildevandsplan 2010 - 2021
Planområdet er omfattet af eksisterende eller planlagte kloakoplande 
i Ikast-Brande Kommunes spildevandsplan 2010-2021. Ifølge spilde-
vandsplanen er en del af planområdet spildevandskloakeret og en del 
fælleskloakeret. Oplysninger fra byggesagen indikerer dog, at området 
reelt er hhv. separatkloakeret og fælleskloakeret. Ved realisering af 
lokalplanen overgår hele området til at være separatkloakeret. Dette 
kræver et tillæg til Spildevandsplanen. 

Der er i Ikast-Brande Kommunes spildevandsplan 2010-2021 indført et 
generelt princip om, at regnvand skal håndteres lokalt for at reducere 
påvirkningen af vandløb, søer og fjorde.

Overfl adevand fra befæstede arealer og tagfl ader skal håndteres efter 
spildevandsplanens gældende retningslinjer. 
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Miljøvurdering

Planforslaget var omfattet af lov om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter (VVM), jf. lovbekendtgørelse nr. 973 
af 25/06/2020. Planforslaget blev derfor screenet med det resultat, at 
det ikke skulle miljøvurderes. 

Afgørelsen om ikke at miljøvurdere planforslaget er truff et på baggrund 
af en screening af miljøfaktorer i overensstemmelse med det brede 
miljøbegreb i miljøvurderingsbekendtgørelsen. Denne screening udle-
veres efter anmodning. Oplysninger om screeningen samt klagevejled-
ning blev off entliggjort, sammen med off entliggørelsen af forslaget til 
tillæg nr. 47. 

Planlægningen drejer sig om mindre ændringer i tilknytning til et eksi-
sterende butiksområde. Der er i dag mulighed for 1.000 m² butiksareal 
til dagligvarer i rammeområde 13.C3.3. (Jf. Planloven var der allerede 
mulighed for at opføre yderligere 200 m² til personalefaciliteter).

Med vedtagelsen af dette kommuneplantillæg nr. 47 giver Ikast-Brande 
Kommune mulighed for butikker på maks. 1.200 m². I lokalcentret som 
helhed må man opføre eller indrette dagligvarebutikker og udvalgs-
varebutikker med et samlet butiksareal på højst 3.000 m². Lokalcen-
terområdets samlede butiksareal fastholdes således på 3.000 m². 
Planlægningen ændrer alene på størrelsen af det tilladte butiksareal 
for den enkelte butik, og på afgrænsningen af rammeområde 13.C3.3 
og 13.B1.7. Udvidelsen af størrelsen på den enkelte butik til 1.200 m² 
er i overensstemmelse med planlovens bestemmelser for butikker i 
lokalcentre. Afgrænsningen af rammeområde 13.C3.3 udvides mod syd 
og nord men indskrænkes samtidig mod vest, så det samlede areal for 
rammeområdet ikke udvides væsentligt. Samtidig justeres afgrænsnin-
gen af rammeområde 13.B1.7 tilsvarende.

Ikast-Brande Kommune vurderer derfor, at planerne ikke skal miljø-
vurderes, da planlægningen af de nævnte grunde, herunder ændrin-
gerne i planområdets anvendelse fra boligområde til centerområde og 
omvendt, samt ændringerne i mulighederne for butiksstørrelser, ikke 
forventes at belaste miljøet væsentligt mere end den nuværende an-
vendelse.
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Kommuneplantillæg nr. 47

Retsvirkninger

Tillæg nr. 47 til Ikast-Brande Kommuneplan 2017-2029 off entliggø-
res i henhold til lov om planlægning (lovbekendtgørelse nr. 1157 af 
01/07/2020).

Planlovens § 12 siger, at Kommunalbestyrelsen skal virke for kommu-
neplanens gennemførelse.

Planlovens § 12, stk. 2 og 3, giver byrådet mulighed for at udstede 
forbud mod udstyknings- og byggeønsker samt ønsker om at ændre 
anvendelse, der strider mod kommuneplanlægningen. Kommuneplanen 
eller tillægget dertil skal dog først være endeligt vedtaget og off entligt 
bekendtgjort, dvs. annonceret i avisen.

Bestemmelsen i § 12, stk. 2 angår kun byzonearealer. Den giver by-
rådet mulighed for at modsætte sig udstykning og bebyggelse, som 
ganske vist ikke er i strid med kommuneplanens rammebestemmelser, 
men hvis gennemførelse på det pågældende tidspunkt vil være i strid 
med rækkefølgeangivelserne i planen. Forbud kan dog ikke nedlægges, 
når det pågældende område er omfattet af en detaljeret byplanved-
tægt eller lokalplan, der er tilvejebragt før kommuneplanen.

Bestemmelsen i § 12, stk. 3 angår både byzonearealer og sommerhus-
områder. Bestemmelsen gør det muligt for byrådet at modsætte sig ny 
bebyggelse eller ændret anvendelse af bebyggelse eller ubebyggede 
arealer, der er i strid med kommuneplanens rammebestemmelser. For-
bud kan dog ikke nedlægges, når det pågældende område i kommune-
planen, er udlagt til off entligt formål, eller når området er omfattet af 
en lokalplan eller en byplanvedtægt.
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Kommuneplantillæg nr. 47

Centerområde, Chr. Bergsvej, BrandeRamme nr. 13.C3.3

Generel anvendelse:
Centerområde

Specifi k anvendelse:
Lokalcenter

Nuværende:
Byzone

Fremtidig:
Byzone

Bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom må ikke 
overstige 40 %

Bebyggelsen må opføres i højst 2 etager.

Bebyggelsen må ikke overstige en højde på 10 meter, målt fra det om-
kringliggende terræn. 

1
3

Der skal udlægges et areal til udendørs opholds- og friareal på mini-
mum 10 % af etagearealet. Opholds- og friarealer må ikke placeres 
uden for den enkelte ejendom eller uden for rammeområdet.

Der skal udlægges 1 p-plads pr. 50 m² etageareal.

I rammeområdet som helhed må der opføres eller indrettes dagligva-
rebutikker og udvalgsvarebutikker med et samlet butiksareal på højst 
3.000 m². Den tilladte størrelse for den enkelte butik må højst være 
1.200 m² for dagligvarer og 1.200 m² for udvalgsvarer. 

Fremtidig anvendelse:

Zonestatus:

Maks. bebyggelsesprocent:

Maks. antal etager:

Maks. bygningshøjde:

Min. miljøklasse:
Maks. miljøklasse:

Notat om opholds- og 
friarealer:

Notat om infrastruktur:

Notat:

Rammer for lokalplanlægningen
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Kommuneplantillæg nr. 47

Rammeområder på kort
Ikast-Brande Kommuneplan 2017-2029

N

Chr. Bergs Vej
Chr. Bergs Vej

Målestok 1:8.000 ved print i A4Målestok 1:8.000 ved print i A4

13.C3.313.C3.3

Revideret afgrænsning af eksisterende 
rammeområder

Matrikelskel

Optaget vej

Signaturforklaring

13.B1.713.B1.7
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Kommuneplantillæg nr. 47

Rammeområder på kort - udsnit
Ikast-Brande Kommuneplan 2017-2029

N

Chr. B
erg

s V
ej

Chr. B
erg

s V
ej

Målestok 1:2000 ved print i A4Målestok 1:2000 ved print i A4

13.C3.313.C3.3

Ophævet afgrænsning

Revideret afgrænsning af eksisterende 
rammeområde

Matrikelskel

Optaget vej

Signaturforklaring

13.B1.713.B1.7
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Kommuneplantillæg nr. 47

Praktiske oplysninger
- om planprocessen

Høringsperiode

www.ikast-brande.dk

Et forslag til kommuneplantillæg nr. 47 - Centerom-
råde, Chr. Bergsvej, Brande var i offentlig høring i 
perioden fra den 23. september 2020 og frem til den 
11. november 2020.

På hjemmesiden www.ikast-brande.dk kan du se og 
downloade tillægget. Derudover kan du se, hvilke mulig-
heder du har, hvis du ønsker at klage.

Har du spørgsmål til tillægget, er du velkommen til at 
kontakte Kommunen på: 
teknikogmiljoomraade@ikast-brande.dk 
eller på tlf.: 9960 4000. 

Måned

xx

Vedtagelse
Kommuneplantillæg nr.  47 - Centerområde, Chr. Bergs-
vej, Brande er:

• Offentligt bekendtgjort den 23. december 2020
• Endeligt vedtaget den 14. december 2020.

• Offentliggjort som forslag den 23. september 2020
• Godkendt som forslag den 14. september 2020.

VEDTAGET

VEDTAGET


